Powieść dla pańienek. Karton. rs. 1.50, ozdobna oprawa rs. 2.

**Podróż po Europie.** Opisy malownicze przez Strojnowskiego. Kartonowa rs. 1.50 ozdobna oprawa rs. 4.80.

1878-2-1

**ОБЪЯВЛЕНИЕ.**

Секвестраторъ Лодзинскаго Уѣзда симъ объявляетъ, что въ канцелярии Лодзинскаго Уѣзднаго Управленія 25 Ноября (7 Декабря) 1886 г. начиная въ 11 часовъ дня, будутъ производиться изъяснительныя торги на продажу съ аукциона 150 полукубическихъ сажень соснового и дубоваго дерева находящагося въ дачѣ Цегельнико и Бзура въ Лагевницкихъ лѣсахъ, описанныхъ владѣльцу имѣнія Лагевники Г-ну Завиша на пополнение казенныхъ податей. Лица желающіе торговаться, обязаны удостовѣриться на мѣстѣ о качествѣ дерева, какое укажетъ приемоутрищикъ онаго управляющій имѣніемъ Іосуфъ Туръ и войтъ гмины Лагевники, и представить залогъ въ количествѣ 60 руб. какой неударжавшемуся при торгахъ будетъ сейчасъ возвращенъ. Торги начнутся отъ оцѣночной суммы 600 руб. Лицо устоявшееся при торгахъ, обязано тотчасъ пополнить наличными деньгами покупную сумму и убрать въ непродолжительномъ времени дерево.

Гор. Лодзь 13 (25) Ноября 1886 г.

1866-3-3

Секвестраторъ ВНУКОВСКІЙ.

**— SZCZEPNIENIE OSPY —**

ochronnej wyłącznie krowianką, odbywam jak lat poprzednich codziennie od 2-3 po południu.

Cena szczepienia rs. 3.

We środy i niedziele dla mniej zamożnych rs. 1 k. 50

Szczepienie całych familij według umowy.

**Dr. J.